

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade:	QUALITY ALUGUEL DE VEICULOS S/A		
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024	CNPJ:	72.653.009/0001-02
Número de Ordem do Livro:	46		

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	QUALITY ALUGUEL DE VEICULOS S/A
NIRE	53300016500
CNPJ	72.653.009/0001-02
Número de Ordem	46
Natureza do Livro	Livro Diário
Município	BRASILIA
Data do arquivamento dos atos constitutivos	24/03/1995
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	30/06/2015
Data de encerramento do exercício social	31/12/2024
Quantidade total de linhas do arquivo digital	624207

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	QUALITY ALUGUEL DE VEICULOS S/A
Natureza do Livro	Livro Diário
Número de ordem	46
Quantidade total de linhas do arquivo digital	624207
Data de início	01/01/2024
Data de término	31/12/2024

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 42.84.80.A6.D4.7F.1C.CF.71.58.7D.2B.F0.69.0F.CE.8E.21.E4.39-3, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: QUALITY ALUGUEL DE VEICULOS S/A

Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024

CNPJ: 72.653.009/0001-02

Número de Ordem do Livro: 46

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
Ativo		R\$ 295.430.674,53	R\$ 265.677.296,72
CIRCULANTE		R\$ 86.224.234,59	R\$ 66.998.448,26
DISPONIBILIDADE		R\$ 48.829.017,55	R\$ 20.469.147,02
CAIXA		R\$ 2.518,50	R\$ 4.176,95
Caixa Interno - Filiais		R\$ 2.518,50	R\$ 4.176,95
Caixa Central		R\$ 0,00	R\$ 0,00
BANCOS		R\$ 2.908.534,43	R\$ 859.846,64
Banco do Brasil C/C 251010-3		R\$ 2.399.237,35	R\$ 20.349,00
Banco Safra Ag 0052 C/C 015962-4		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Bradesco C/C 89774-4		R\$ 1,00	R\$ 1,00
Banco de Brasília BRB C/C 256-2		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Santander C/C 13003369-2		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Santander C/C 77000069-5		R\$ 3.453,31	R\$ 0,00
Itaú Ag. 0654 C/C 25559-5		R\$ 10,00	R\$ 1,00
Itaú Ag. 0654 C/C 71498-9		R\$ 0,00	R\$ 0,00
CEF Ag. 4316 Op. 003 Cta. 161-2		R\$ 491.483,12	R\$ 803.873,52
Banco do Brasil C/C 256-2		R\$ 2.728,22	R\$ 1.404,21
Banco Daycoval C/C 001504720-4		R\$ 11.621,43	R\$ 0,00
Itaú Ag. 0654 C/C 90724-5		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Banco BRB C/C 051.000.017-7		R\$ 0,00	R\$ 2.612,96
Bradesco Ag. 0484 C/C 131.136-0 - PB		R\$ 0,00	R\$ 15.637,16
Bradesco Ag. 0484 C/C 131.139-5 - SC		R\$ 0,00	R\$ 35,16
Bradesco Ag. 0484 C/C 131.134-4 - SP		R\$ 0,00	R\$ 15.932,63
Bradesco Ag. 0484 C/C 131.137-9 - GO		R\$ 0,00	R\$ 0,00
APLICAÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 45.575.845,52	R\$ 19.386.807,38
Santander Aplicações		R\$ 142.378,21	R\$ 2.715,01
Bradesco Aplicações		R\$ 1.907.204,89	R\$ 494.744,60
Banco Safra Aplicações		R\$ 0,00	R\$ 2.011.763,09
CEF Aplicações Giro		R\$ 38.174,45	R\$ 0,00
Itaú Aplicações Automaticas		R\$ 12.583.003,81	R\$ 3.374.312,85
Banco de Brasília BRB Aplicação		R\$ 854.619,21	R\$ 0,00
XP Aplicação Cta. 4523467		R\$ 30.050.464,95	R\$ 13.489.661,84
Itaú Aplicações Renda Fixa CDB DI		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Banco de Brasília BRB CDB/RDB		R\$ 0,00	R\$ 13.609,99
Itaú Fundo Credito Banc. Emp. FIFCIC RF RL		R\$ 0,00	R\$ 0,00
BANCOS OUTROS		R\$ 342.119,10	R\$ 218.316,05
Banco do Brasil - Transitoria		R\$ 0,00	R\$ 0,00
GetNet Cartões Santander		R\$ 3.380,00	R\$ 5.229,81
Ticket Log Manutenção - Transitoria		R\$ 0,00	R\$ 0,00
IUGU		R\$ 56.153,90	R\$ 1.688,94
IUGU - Cartão de crédito		R\$ 282.585,20	R\$ 210.989,68
Serasa Limpa Nome - Transitória		R\$ 0,00	R\$ 28,21
Mónaco - Transitoria		R\$ 0,00	R\$ 379,41
Cartão Cooperativo Itaú - Transitoria		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Cartão Corporativo BNDES - Transitoria		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Cartão Corporativo Bradesco		R\$ 0,00	R\$ 0,00
CRÉDITOS		R\$ 18.140.562,24	R\$ 19.500.179,72
CLIENTES		R\$ 10.825.580,60	R\$ 13.489.305,64
Duplicatas a Receber		R\$ 10.825.580,60	R\$ 13.489.305,64
Duplicatas a Receber - Transitoria		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Duplicatas a Receber - Renegociação		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) (-) PROVISÕES E OUTRAS REDUÇÕES VLR REC CLIENTE		R\$ (892.088,97)	R\$ (3.533.085,08)
(-) (-) Perdas Estimadas em Créditos de Liquidação Duvidosa		R\$ (892.088,97)	R\$ (3.533.085,08)
CHEQUES RECEBIDOS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Cheques Recebidos - Transitoria		R\$ 0,00	R\$ 0,00
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES		R\$ 490.569,72	R\$ 491.350,39
Adiantamentos a Fornecedores		R\$ 490.569,72	R\$ 491.350,39
ADIANTAMENTOS A COLABORADORES		R\$ 10.216,26	R\$ 9.353,61
Adiantamentos à Funcionários		R\$ 10.216,26	R\$ 9.353,61
Adiantamento de Pró-Labore		R\$ 0,00	R\$ 0,00
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECUPERAR/COMPENSAR		R\$ 7.668.854,16	R\$ 9.023.280,07
IRRF - Saldo Negativo		R\$ 2.576.405,82	R\$ 2.709.019,47
IRRF A Comp S/ Aplicações Financeiras		R\$ 0,00	R\$ 0,00
IRRF Ret. S/ Serviços a Compensar		R\$ 0,00	R\$ 0,00
CSLL - Base de Cálculo Negativa		R\$ 468.310,17	R\$ 296.330,21
CSLL Ret. S/ Serviços a Compensar		R\$ 0,00	R\$ 0,00
COFINS Ret. S/ Serviço a Compensar		R\$ 0,00	R\$ 0,00
COFINS Crédito Insumos		R\$ 1.318.066,64	R\$ 1.332.654,92
PIS Ret. S/ Serviço a Compensar		R\$ 0,00	R\$ 0,00
PIS Crédito Insumos		R\$ 227.510,81	R\$ 193.663,74
IRRF Pago a Maior ou Indevido		R\$ 7.109,94	R\$ 1.227,64
IRPJ a Recuperar S/ Pgto Indevido		R\$ 293.122,45	R\$ 316.197,03
CSLL a Recuperar S/ Pgto Indevido		R\$ 105.524,08	R\$ 113.830,93
IRPJ Diferido Prejuizo Fiscal		R\$ 1.965.297,24	R\$ 2.985.555,97
CSLL Diferido Prejuizo Fiscal		R\$ 707.507,01	R\$ 1.074.800,16
DEPÓSITOS E BLOQUEIOS JUDICIAIS		R\$ 15.841,43	R\$ 17.569,55
Dep Jud - Trab, Cíveis e Prev - Venc Contg		R\$ 9.903,63	R\$ 9.903,63
Depósito Caução		R\$ 187,10	R\$ 89,00
Bloqueio Judicial		R\$ 5.750,70	R\$ 7.576,92
DÉBITOS TRANSITÓRIOS		R\$ 21.589,04	R\$ 2.405,54
Débitos Transitórios de Terceiros		R\$ 21.589,04	R\$ 2.405,54
DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE		R\$ 37.205,25	R\$ 61.089,39
DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE		R\$ 37.205,25	R\$ 61.089,39
Prêmios de Seguro a Apropriar		R\$ 37.205,25	R\$ 61.089,39
IPJU a Apropriar		R\$ 0,00	R\$ 0,00
IPVA a Apropriar		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Licenciamento a Apropriar		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Seguro Obrigatório a Apropriar		R\$ 0,00	R\$ 0,00
CRÉDITO COM PARTES RELACIONADAS		R\$ 184.919,16	R\$ 6.827.980,24
OPERAÇÕES DE MÚTUO C/ PARTES RELACIONADAS		R\$ 184.919,16	R\$ 6.827.980,24
Empréstimos a Receber de Terceiros		R\$ 184.919,16	R\$ 6.827.980,24
Empréstimos a Receber - Transitoria		R\$ 0,00	R\$ 0,00
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 19.045.819,55	R\$ 153.341,29
OUTROS CRÉDITOS A RECEBER		R\$ 19.045.819,55	R\$ 153.341,29
Titulos a Receber por Venda Imobilizado Partes Relacionadas		R\$ 19.043.450,19	R\$ 141.091,83
Créditos a Receber de Terceiros		R\$ 66,80	R\$ 11.697,15
Aluguéis a Receber		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Direitos a Receber de Terceiros		R\$ 0,00	R\$ 216,23
Outros Direitos a Receber de Terceiros		R\$ 2.302,56	R\$ 336,08
(-) (-) JUROS A RECEBER S/ EMPRESTIMOS		R\$ (13.289,16)	R\$ (13.289,40)
(-) (-) JUROS A RECEBER S/ EMPRESTIMOS		R\$ (13.289,16)	R\$ (13.289,40)
(-) (-) Juros a Receber s/ Empréstimos		R\$ (13.289,16)	R\$ (13.289,40)
NÃO CIRCULANTE		R\$ 209.206.439,94	R\$ 218.678.848,46
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		R\$ 217.832,26	R\$ 757.686,82
APLICAÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00
Caixa Capitalização - LP		R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00
CLIENTES		R\$ 14.000,00	R\$ 4.800,00
Duplicatas a Receber - Longo Prazo		R\$ 14.000,00	R\$ 4.800,00
DÉPOSITOS E BLOQUEIOS JUDICIAIS		R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
Depósito Caução		R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
OPERAÇÕES DE MÚTUO C/ PARTES RELACIONADAS		R\$ 108.868,67	R\$ 644.637,07
Empréstimo a Receber de Terceiros - Longo Prazo		R\$ 108.868,67	R\$ 644.637,07
(-) (-) JUROS A RECEBER S/ EMPRESTIMOS		R\$ (21.036,41)	R\$ (7.750,25)
(-) (-) Juros a Receber s/ Empréstimos LP		R\$ (21.036,41)	R\$ (7.750,25)
INVESTIMENTOS		R\$ 24.146.837,43	R\$ 27.810.923,85
PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS		R\$ 24.146.837,43	R\$ 27.810.923,85
Quality Comercial de Veículos LTDA		R\$ 24.146.837,43	R\$ 27.810.923,85
ATIVO IMOBILIZADO		R\$ 184.841.770,25	R\$ 190.110.237,79
ADJANT E CRÉDITO COM FORNC IMOBILIZADO		R\$ 5.854.600,71	R\$ 8.278.045,43
Adiantamento de Consorcios		R\$ 1.106.520,53	R\$ 1.110.518,24
Consórcio contemplado a utilizar		R\$ 4.748.080,18	R\$ 7.167.527,19
ATIVO IMOBILIZADO		R\$ 239.867.438,58	R\$ 252.276.239,38
Equipamentos de Comunicação		R\$ 77.613,61	R\$ 77.613,61
Máquinas e Equipamentos		R\$ 2.971.306,09	R\$ 3.014.296,09
Computadores e Periféricos		R\$ 303.273,70	R\$ 314.770,99
Veículos		R\$ 234.181.994,36	R\$ 246.109.065,40
Móveis, Utensílios e Instalações Comerciais		R\$ 118.899,61	R\$ 171.997,83
Benfeitorias em Propriedade Arrendada		R\$ 844.158,86	R\$ 844.158,86
Direito de Uso Arrendamento Imóvel - Brasília - DF		R\$ 1.293.789,59	R\$ 1.293.789,59
Direito de Uso Arrendamento Imóvel - São Paulo - SP		R\$ 76.402,76	R\$ 77.913,15
Obras em Andamento Serviços - Brasília - DF		R\$ 0,00	R\$ 20.680,00
Obras em Andamento Material - Brasília - DF		R\$ 0,00	R\$ 351.953,86
Benfeitorias em Andamento - São Paulo - SP		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Benfeitorias em Andamento - Brasília - DF - Arena BSB		R\$ 0,00	R\$ 0,00
COMPENSAÇÃO NA AQUISIÇÃO DE ATIVO IMOBILIZADO		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Compensação na Aquisição de Ativo Imobilizado		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) (-) DEPRECIações NORMAIS		R\$ (58.006.831,09)	R\$ (67.836.166,35)
(-) (-) Equipamentos de Comunicação		R\$ (58.700,61)	R\$ (69.496,61)
(-) (-) Máquinas e Equipamentos		R\$ (531.068,09)	R\$ (828.916,09)
(-) (-) Computadores e Periféricos		R\$ (177.146,70)	R\$ (221.735,99)
(-) (-) Veículos		R\$ (56.548.943,99)	R\$ (65.516.838,74)
(-) (-) Móveis, Utensílios E Instalações Comerciais		R\$ (53.039,61)	R\$ (65.980,83)
(-) (-) Benfeitorias em Propriedade Arrendada		R\$ (194.805,84)	R\$ (389.611,68)
(-) (-) Direito de Uso Arrendamento Imóvel - Brasília DF		R\$ (409.700,04)	R\$ (690.021,12)
(-) (-) Direito de Uso Arrendamento Imóvel - São Paulo - SP		R\$ (33.426,21)	R\$ (53.565,29)
(-) (-) ESTIMATIVA PARA PERDA DE ATIVO		R\$ (2.873.437,95)	R\$ (2.607.880,67)
(-) (-) Estimativa para Perdas com Desvalorização		R\$ (2.873.437,95)	R\$ (2.607.880,67)
Passivo		R\$ 295.430.674,53	R\$ 265.677.296,72
CIRCULANTE		R\$ 131.616.496,37	R\$ 80.490.643,99
OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO		R\$ 131.616.496,37	R\$ 80.490.643,99
FORNECEDORES		R\$ 5.011.710,96	R\$ 995.670,99
Fornecedores Nacionais		R\$ 5.011.710,96	R\$ 995.670,99
Fornecedores Estrangeiros		R\$ 0,00	R\$ 0,00
DIVIDENDOS A PAGAR		R\$ 756.186,00	R\$ 0,00
Dividendos a Pagar		R\$ 756.186,00	R\$ 0,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES A PAGAR		R\$ 1.256.309,42	R\$ 516.538,12
IRPJ Valor Devido S/ Resultado		R\$ 496.437,55	R\$ 0,00
CSLL Valor Devido S/ Resultado		R\$ 243.348,07	R\$ 0,00
COFINS a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 0,00
PIS a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Parcelamentos Federais a Pagar		R\$ 516.523,80	R\$ 516.523,80
Impostos e Tributos Federais a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 14,32
Impostos e Tributos Estaduais a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 0,00
IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER		R\$ 27.791,17	R\$ 18.419,50
IRRF a Recolher		R\$ 21.868,61	R\$ 10.909,60
Retenções PIS/COFINS/CSLL a Recolher		R\$ 5.922,56	R\$ 7.509,90
ORDENADOS E SALÁRIOS A PAGAR		R\$ 146.628,04	R\$ 130.670,90
Remuneração de Dirigentes		R\$ 16.401,92	R\$ 16.446,08
Salários		R\$ 130.226,12	R\$ 110.794,62
Transporte/ Refeição de Funcionários		R\$ 0,00	R\$ 3.430,20
Vale Refeição a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Férias		R\$ 0,00	R\$ 0,00
13º Salário		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Líquido a Pagar Funcionários/Folha		R\$ 0,00	R\$ 0,00
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR		R\$ 109.158,14	R\$ 78.153,29
INSS		R\$ 84.658,17	R\$ 59.618,71
FGTS		R\$ 24.130,07	R\$ 18.384,58
Contribuição Sindical		R\$ 0,00	R\$ 150,00
Contribuição Confed, Assist. e Associativa		R\$ 369,90	R\$ 0,00
OUTRAS OBRIGAÇÕES COM PESSOAL A PAGAR		R\$ 759,76	R\$ 7.653,51
Pensão Alimentícia		R\$ 759,76	R\$ 953,78
Reembolsos a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 6.699,73
PROVISÕES DE NATUREZA TRABALHISTA		R\$ 381.752,54	R\$ 254.039,24
Provisão de 13º Salário		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Provisão de Férias		R\$ 288.441,29	R\$ 188.571,47
Provisão de FGTS S/13º Salário		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Provisão de FGTS S/Férias		R\$ 21.391,37	R\$ 14.930,56
Provisão de INSS S/13º Salário		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Provisão de INSS S/Férias		R\$ 71.919,88	R\$ 50.537,21
PROVISÕES PARA CONTINGÊNCIAS		R\$ 323.779,32	R\$ 383.316,65
Provisão Para Conting. Outras		R\$ 323.779,32	R\$ 383.316,65
CONTAS A PAGAR		R\$ 403.003,10	R\$ 372.271,76
Concessionárias		R\$ 4.386,21	R\$ 10.857,00
Aluguéis e Condomínios a Pagar		R\$ 4.784,76	R\$ 3.235,99
Seguros a Pagar		R\$ 24.084,57	R\$ 4.728,12
Taxas, Impostos e Multas s/ Veículos a Pagar		R\$ 101.461,97	R\$ 54.269,23
Arrendamento Imóvel - Brasília DF		R\$ 330.000,00	R\$ 330.000,00
Arrendamento Imóvel - São Paulo SP		R\$ 25.632,00	R\$ 26.800,68
(-) (-) AVP - Arrendamento Imóvel - São Paulo SP		R\$ (5.168,79)	R\$ (2.379,03)
(-) (-) AVP - Arrendamento Imóvel - Brasília DF		R\$ (82.177,62)	R\$ (56.181,34)
Outras Contas a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 941,11
CRÉDITOS TRANSITÓRIOS		R\$ 57.374,81	R\$ 13.908,26
Creditos em C/C a Identificar		R\$ 13.490,37	R\$ 13.908,26
Creditos Transitorios de Terceiros		R\$ 43.884,44	R\$ 0,00
(-) CONTA GARANTIDA		R\$ (64,69)	R\$ 0,00
(-) Caixa Econômica Federal - CEF (Conta Garantida)		R\$ (64,69)	R\$ 0,00
GetNet - Santander (Conta Garantida)		R\$ 0,00	R\$ 0,00
EMPRÉSTIMOS A PAGAR		R\$ 94.672.866,96	R\$ 32.980.578,09
Empréstimos a Pagar Terceiros		R\$ 89.330.854,96	R\$ 29.053.568,09
Empréstimos a Pagar Partes Relacionadas		R\$ 5.342.012,00	R\$ 3.927.010,00
Empréstimos a Pagar - Transitoria		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) (-) JUROS E ENC FINANC A TRNSC S/ EMPRESTIMOS		R\$ (25.468.934,53)	R\$ (8.696.829,88)
(-) (-) Juros E Enc Financ A Transc S/ Empréstimos		R\$ (25.468.934,53)	R\$ (8.696.829,88)
ADIANTAMENTOS RECEB. E OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 906.685,22	R\$ 732.883,92
Adiantamentos e Cauções De Clientes		R\$ 362.140,39	R\$ 347.906,27
Depósito Caução - Clientes		R\$ 544.544,83	R\$ 384.977,65
CONSORCIOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 63.833.725,99	R\$ 64.961.301,48
Consórcios a Pagar		R\$ 4.771.221,88	R\$ 2.009.119,75
Financiamentos De Veículos		R\$ 59.062.504,11	R\$ 62.458.368,12
Financiamentos De Veículos - Transitoria		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Leasing Financeiro a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 493.813,61
(-) (-) JUROS E ENC FINANC A TRNSC S/ CONSORCIOS E FINANCIAMENTOS		R\$ (10.802.235,84)	R\$ (12.257.931,84)
(-) (-) Taxa Administração A Transc S/ Consorcios		R\$ (532.455,43)	R\$ (498.315,12)
(-) (-) Juros E Enc Financ A Transc S/ Financiamentos		R\$ (10.269.780,41)	R\$ (11.759.616,72)
NÃO CIRCULANTE		R\$ 75.043.959,98	R

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:	QUALITY ALUGUEL DE VEICULOS S/A		
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024	CNPJ:	72.653.009/0001-02
Número de Ordem do Livro:	46		
Período Selecionado:	01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024		

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 66.252.184,15	R\$ 77.741.647,70
RECEITA Bruta Com Locação De Veículos		R\$ 66.252.184,15	R\$ 77.741.647,70
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (8.202.075,84)	R\$ (8.399.880,20)
(-) (-) Cancelamentos, Devoluções e Descontos Incondicionais		R\$ (1.989.801,71)	R\$ (483.204,52)
(-) (-) PIS/PASEP		R\$ (1.102.839,62)	R\$ (1.402.758,41)
(-) (-) COFINS		R\$ (5.109.434,51)	R\$ (6.513.917,27)
= RECEITA LÍQUIDA		R\$ 58.050.108,31	R\$ 69.341.767,50
(-) (-) CUSTOS		R\$ (37.049.869,71)	R\$ (47.092.508,55)
(-) MATERIAL APLICADO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ (10.996.110,38)	R\$ (9.142.350,72)
(-) Peças e Acessórios de Manutenção		R\$ (8.747.615,19)	R\$ (6.455.052,96)
(-) Peças e Acessórios Implantação		R\$ (858.940,16)	R\$ (582.463,52)
(-) Combustíveis - Operação		R\$ (6.300,52)	R\$ (100.321,93)
(-) Combustíveis - Contratual		R\$ (1.383.254,51)	R\$ (1.159.268,56)
(-) Peças e Acessórios de Sinistro		R\$ (0,00)	R\$ (565.092,87)
(-) Pneus - Manutenção		R\$ (0,00)	R\$ (280.150,88)
(-) CUSTO COM SERVIÇOS APLICADOS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ (6.940.252,30)	R\$ (8.473.557,48)
(-) Troca De Pneus		R\$ (2.656,65)	R\$ (0,00)
(-) Frete E Guincho		R\$ (796.634,46)	R\$ (712.670,46)
(-) Rastreamento E Localização De Veículos		R\$ (68.939,89)	R\$ (387,50)
(-) Serviços De Manutenção Veicular		R\$ (4.115.641,81)	R\$ (3.802.414,15)
(-) Serviço de Despachante		R\$ (0,00)	R\$ (419.494,39)
(-) Serviços de Implantação de Frota		R\$ (1.014.622,78)	R\$ (2.037.851,92)
(-) Lavagem de Veículos		R\$ (395.708,32)	R\$ (466.411,54)
(-) Transporte de Veículos		R\$ (542.951,81)	R\$ (247.273,45)
(-) Serviços de Monitoramento e Telemetria		R\$ (0,00)	R\$ (3.160,38)
(-) Serviços com Sinistro Veículos		R\$ (0,00)	R\$ (782.770,98)
(-) Outros Custos Com Serviços Aplicados Na Frota		R\$ (3.096,58)	R\$ (1.122,71)
(-) OUTROS CUSTOS DIRETOS APLICADOS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ (3.872.826,38)	R\$ (3.517.950,50)
(-) IPVA De Veículos Da Frota		R\$ (2.994.030,19)	R\$ (2.607.897,65)
(-) Licenciamento De Veículos Da Frota		R\$ (363.484,68)	R\$ (357.015,63)
(-) Emplacamento De Veículos Da Frota		R\$ (306.137,32)	R\$ (198.422,10)
(-) Outras Taxas e Impostos Veiculares		R\$ (209.174,19)	R\$ (354.615,12)
(-) CUSTO COM DEPRECIACÃO DE VEÍCULOS UTILIZADOS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ (20.933.174,77)	R\$ (32.469.013,74)
(-) Depreciação De Veículos		R\$ (20.933.174,77)	R\$ (32.469.013,74)
(-) CUSTOS INDIRETOS APLICADOS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ (970.306,99)	R\$ (980.727,79)
(-) Aluguel De Veículos		R\$ (265.770,43)	R\$ (280.240,07)
(-) Pedágios		R\$ (0,00)	R\$ (4.343,03)
(-) Seguros De Veículos		R\$ (32.824,29)	R\$ (60.273,77)
(-) Acordo de Sinistro de Trânsito		R\$ (550.546,55)	R\$ (635.590,92)
(-) Acordo Prejuízo com Terceiros		R\$ (119.962,37)	R\$ (0,00)
(-) Outros Custos Indiretos Aplicados Na Prestação De Serviços		R\$ (1.203,35)	R\$ (280,00)
(-) DEDUÇÕES		R\$ 6.662.801,11	R\$ 7.491.091,68
(-) DEDUÇÕES DE IMPOSTOS SOBRE CUSTO		R\$ 6.662.801,11	R\$ 7.491.091,68
(-) (-) PIS/PASEP		R\$ 1.158.551,38	R\$ 1.296.551,44
(-) (-) COFINS		R\$ 5.504.249,73	R\$ 6.194.540,24
= LUCRO BRUTO		R\$ 21.000.238,60	R\$ 22.249.258,95
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (12.944.554,68)	R\$ (12.932.709,66)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (12.944.554,68)	R\$ (12.932.709,66)
(-) DESPESAS COM PESSOAL		R\$ (3.519.961,53)	R\$ (2.891.753,80)
(-) Remuneração A Dirigentes E A Conselho De Administração		R\$ (240.000,00)	R\$ (240.000,00)
(-) Ordenados, Salários Gratificações E Outras Remunerações A Empregados		R\$ (2.203.334,78)	R\$ (1.714.580,18)
(-) Abono Pecuniário		R\$ (16.274,22)	R\$ (30.291,58)
(-) Anuênios, Triênios e Quinquênios		R\$ (13.775,41)	R\$ (21.796,06)
(-) Comissões E Gratificações		R\$ (326.386,54)	R\$ (308.597,21)
(-) Horas Extras		R\$ (8.936,28)	R\$ (5.214,40)
(-) Férias		R\$ (343.790,25)	R\$ (209.478,18)
(-) 13º Salário		R\$ (242.160,60)	R\$ (196.351,58)
(-) Salário Estagiários		R\$ (25.164,44)	R\$ (10.838,71)
(-) Aviso Prévio		R\$ (68.899,56)	R\$ (37.915,74)
(-) Participação nos Resultados		R\$ (1.715,00)	R\$ (0,00)
(-) Ponto Eletrônico Funcionários		R\$ (7.770,84)	R\$ (7.806,48)
(-) Controle Medico de Saude Ocupacional		R\$ (12.674,15)	R\$ (12.965,09)
(-) Premiação - PVR		R\$ (0,00)	R\$ (87.461,37)
(-) Outros Gastos Com Pessoal		R\$ (9.079,46)	R\$ (8.457,22)
(-) ENCARGOS SOBRE FOLHA		R\$ (1.180.918,35)	R\$ (938.347,02)
(-) Encargos Sociais - INSS		R\$ (844.739,99)	R\$ (675.000,32)
(-) Encargos Sociais - FGTS		R\$ (318.867,95)	R\$ (248.734,59)
(-) Encargos Sociais - Contribuição Sindical		R\$ (17.310,41)	R\$ (14.612,11)
(-) BENEFÍCIOS SOCIAIS SOBRE FOLHA		R\$ (1.006.904,01)	R\$ (1.038.101,92)
(-) Assistência Médica, Odontológica E Farmacêutica A Empregados		R\$ (354.277,38)	R\$ (462.460,69)
(-) Alimentação Do Trabalhador		R\$ (466.446,31)	R\$ (398.303,75)
(-) Refeição de Funcionários		R\$ (17.011,10)	R\$ (8.966,32)
(-) Formação E Capacitação De Pessoal		R\$ (14.889,33)	R\$ (11.760,00)
(-) Uniformes E Vestuários		R\$ (22.843,96)	R\$ (32.054,40)
(-) Transporte Do Trabalhador		R\$ (68.975,58)	R\$ (61.229,69)
(-) Seguro De Vida		R\$ (62.010,35)	R\$ (63.327,07)
(-) Formação Profissional de Empregados		R\$ (450,00)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS COMERCIAIS DA OPERAÇÃO - MATERIAIS		R\$ (32.152,43)	R\$ (7.570,18)
(-) Material P/ Gastos Com Relacionamento		R\$ (99,67)	R\$ (4.406,30)
(-) Publicidade e Marketing Comercial		R\$ (31.883,13)	R\$ (3.163,88)
(-) Outras Despesas Comerciais Da Operação - Material		R\$ (169,63)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS COMERCIAIS DA OPERAÇÃO - SERVIÇOS		R\$ (184.676,69)	R\$ (99.279,79)
(-) Serviços De Cobranças		R\$ (1.469,75)	R\$ (22.255,53)
(-) Serviços De Representação Comercial		R\$ (123.836,02)	R\$ (38.807,77)
(-) Serviços Cartoriais		R\$ (22,00)	R\$ (107,08)
(-) Viagens E Representações - Transporte		R\$ (2.251,39)	R\$ (7.167,60)
(-) Viagens E Representações - Alimentação		R\$ (5.264,72)	R\$ (10.053,32)
(-) Viagens E Representações - Hospedagem		R\$ (950,75)	R\$ (925,65)
(-) Viagens E Representações - Outros Gastos De Viagem		R\$ (10.443,28)	R\$ (10.349,57)
(-) Publicidade e Propaganda		R\$ (2.603,89)	R\$ (809,93)
(-) Patrocínios		R\$ (5.000,00)	R\$ (5.000,00)
(-) Outras Despesas Comerciais Da Operação - Serviços		R\$ (13.834,89)	R\$ (3.803,34)
(-) DESPESAS COMERCIAIS DA OPERAÇÃO - OUTROS		R\$ (1.277.865,13)	R\$ (992.019,06)
(-) Glosa S/ Recebimentos		R\$ (79,39)	R\$ (18.856,10)
(-) Multas De Trânsito		R\$ (1.274.512,68)	R\$ (936.422,20)
(-) Impostos E Taxas Diversas		R\$ (3.273,06)	R\$ (35.335,87)
(-) Seguro Garantia		R\$ (0,00)	R\$ (1.404,89)
(-) DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS - MATERIAIS		R\$ (332.353,59)	R\$ (248.971,54)
(-) Material De Manutenção Predial		R\$ (44.387,02)	R\$ (54.290,94)
(-) Material De Manutenção De Equipamentos De Informática		R\$ (0,00)	R\$ (40,00)
(-) Material De Manutenção De Bens Móveis		R\$ (31.742,88)	R\$ (0,00)
(-) Bens De Pequeno Valor		R\$ (49.385,02)	R\$ (17.507,30)
(-) Material De Embalagem		R\$ (113,19)	R\$ (39,20)
(-) Material De Escritório		R\$ (59.654,29)	R\$ (16.369,29)
(-) Material De Higiene E Limpeza		R\$ (31.320,13)	R\$ (12.451,12)
(-) Material De Informática		R\$ (10.021,39)	R\$ (3.123,89)
(-) Material de Copa e Cozinha		R\$ (56.214,96)	R\$ (68.184,18)
(-) Brindes		R\$ (49.514,71)	R\$ (75.965,62)
(-) Doações		R\$ (0,00)	R\$ (1.000,00)
(-) DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS - SERVIÇOS		R\$ (3.896.833,98)	R\$ (4.131.976,90)
(-) Manutenção De Edificações		R\$ (40.171,47)	R\$ (600,00)
(-) Manutenção De Instalações		R\$ (70.742,85)	R\$ (118.705,80)
(-) Manutenção De Máquinas/Equipamentos		R\$ (35.340,60)	R\$ (38.504,35)
(-) Manutenção de Móveis e Utensílios		R\$ (1.890,00)	R\$ (0,00)
(-) Serviços De Limpeza E Conservação		R\$ (13.480,00)	R\$ (12.236,00)
(-) Dedetização		R\$ (650,00)	R\$ (580,00)
(-) Serviços De Vigilância E Segurança		R\$ (4.706,18)	R\$ (3.620,00)
(-) Serviços Técnicos/ Profissionais Administrativo		R\$ (333.747,40)	R\$ (25.582,14)
(-) Serviços De Advocacia		R\$ (300.998,53)	R\$ (342.271,21)
(-) Serviços De Contabilidade		R\$ (403.683,35)	R\$ (452.343,62)
(-) Serviços De Ensino E Treinamento		R\$ (6.590,11)	R\$ (3.199,29)
(-) Serviços De Auditoria E Perícia		R\$ (58.000,00)	R\$ (54.800,00)
(-) Serviços De Planejamento		R\$ (90.513,33)	R\$ (0,00)
(-) Serviços De Elaboração De Projetos		R\$ (6.000,00)	R\$ (900,00)
(-) Serviços De Despachante		R\$ (208.140,04)	R\$ (0,00)
(-) Serviços De Assessoria E Consultoria Em Informatica		R\$ (585.372,13)	R\$ (167.295,80)
(-) Serviços De Assessoria E Consultoria Em Geral		R\$ (640.273,23)	R\$ (257.182,90)
(-) Serviços De Manutenção E Software		R\$ (908.474,53)	R\$ (1.111.576,19)
(-) Serviços Gráficos		R\$ (3.258,40)	R\$ (85,00)
(-) Serviços Cartoriais		R\$ (24.527,13)	R\$ (1.616,53)
(-) Escritório Virtual		R\$ (14.576,26)	R\$ (9.241,96)
(-) Serviços De Administração De Contratos		R\$ (76.246,42)	R\$ (41.057,30)
(-) Viagens E Representações - Transporte		R\$ (20.607,53)	R\$ (13.522,73)
(-) Viagens E Representações - Alimentação		R\$ (3.059,80)	R\$ (3.293,59)
(-) Viagens E Representações - Hospedagem		R\$ (5.825,95)	R\$ (5.015,27)
(-) Viagens E Representações - Outros Gastos De Viagem		R\$ (347,60)	R\$ (150,00)
(-) Publicidades e Publicações		R\$ (8.954,00)	R\$ (4.466,00)
(-) Serviços de Assessoria Técnica Geral		R\$ (0,00)	R\$ (1.450.286,10)
(-) Outras Despesas Gerais E Administrativas - Serviços		R\$ (30.657,14)	R\$ (13.845,12)
(-) DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS - OUTROS		R\$ (1.512.888,97)	R\$ (2.584.689,45)
(-) Telefonia Fixa E Móvel		R\$ (48.903,46)	R\$ (42.003,99)
(-) Internet		R\$ (20.866,08)	R\$ (25.900,58)
(-) Energia Elétrica		R\$ (175.709,71)	R\$ (188.336,62)
(-) Agua E Esgoto		R\$ (63.442,12)	R\$ (50.552,71)
(-) Correios E Malotes		R\$ (61.291,76)	R\$ (65.679,09)
(-) Aluguéis De Imóveis		R\$ (0,00)	R\$ (52.489,47)
(-) Aluguéis De Móveis		R\$ (34.174,66)	R\$ (28.107,00)
(-) Certificado Digital		R\$ (809,00)	R\$ (1.908,00)
(-) Condomínios		R\$ (33.351,64)	R\$ (30.605,96)
(-) Multas Fiscais Compensatórias		R\$ (204.649,79)	R\$ (0,00)
(-) Custas Processuais		R\$ (145.301,32)	R\$ (262.317,00)
(-) Estacionamentos		R\$ (40.366,25)	R\$ (33.778,10)
(-) IPTU		R\$ (68.871,28)	R\$ (79.197,16)
(-) Taxa De Licença P/ Funcionamento - Alvará		R\$ (4.301,65)	R\$ (1.382,76)
(-) Impostos E Taxas Diversas		R\$ (46.203,86)	R\$ (46.001,81)
(-) Despesas Não Dedutíveis		R\$ (159.339,33)	R\$ (105.930,37)
(-) Seguros de Imóveis		R\$ (0,00)	R\$ (2.842,54)
(-) Multas Contratuais		R\$ (12.553,27)	R\$ (666,83)
(-) Tributos Municipais - Lançamentos de Ofício		R\$ (0,00)	R\$ (283,00)
(-) Pedágio		R\$ (11.031,57)	R\$ (11.891,85)
(-) Borracharia e Lavagens		R\$ (0,00)	R\$ (263,00)
(-) Comissão e Corretagem Debentures		R\$ (0,00)	R\$ (1.130.530,96)
(-) Amortização Arrendamento Imóvel - Brasília DF		R\$ (237.194,76)	R\$ (280.321,08)
(-) Amortização Arrendamento Imóvel - São Paulo SP		R\$ (17.175,81)	R\$ (20.139,08)
(-) Honorários Sucumbenciais Advogados		R\$ (0,00)	R\$ (730,95)
(-) Motoristas		R\$ (9.533,86)	R\$ (3.765,00)
(-) AVP - Arrendamento Imóvel - Brasília DF		R\$ (105.705,83)	R\$ (82.177,63)
(-) AVP - Arrendamento Imóvel - São Paulo SP		R\$ (12.089,65)	R\$ (5.791,44)
(-) Ajuste Saldo Bancario a Menor		R\$ (22,31)	R\$ (19,13)
(-) Outras Despesas Gerais E Administrativas		R\$ (0,00)	R\$ (31.076,34)
(+) (-) RECEITAS OU DESP. FINANCEIRAS		R\$ (15.566.453,48)	R\$ (20.245.428,35)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 2.956.954,23	R\$ 5.240.992,48
Rendimentos S/ Aplic Financ Liq Imediata		R\$ 186.252,92	R\$ 2.857.949,95
Juros S/ Recebimentos De Clientes		R\$ 316.380,78	R\$ 179.690,79
Juros S/ Recebimentos De Outros Direitos		R\$ 5.539,90	R\$ 13.329,09
Descontos Obtidos de Fornecedores e Outros		R\$ 363.024,24	R\$ 328.855,16
Juros/Correção Monetária S/ Impostos E Contribuições		R\$ 606.725,03	R\$ 231.415,39
Juros Creditados S/ Dep Judiciais		R\$ 48,58	R\$ 0,00
Varição Monetária Desconto - Consórcios e Financiamentos		R\$ 1.470.974,01	R\$ 1.629.752,10
Outras Receitas Financeiras		R\$ 8.008,77	R\$ 0,00
DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (18.523.407,71)	R\$ (25.486.420,83)
(-) Tarifa e Comissão Bancária		R\$ (45.718,86)	R\$ (31.766,79)
(-) Juros s/ Limite Conta Garantida		R\$ (64.174,72)	R\$ (0,00)
(-) IOF S/ Aplicações Financeiras		R\$ (12.815,72)	R\$ (8.937,33)
(-) Descontos Concedidos		R\$ (160.903,23)	R\$ (44.002,59)
(-) Juros Pagos Ou Incorridos		R\$ (40.501,21)	R\$ (25.029,35)
(-) Juros/ Correção Monetária S/ Tributos		R\$ (136.243,89)	R\$ (157.882,58)
(-) Juros E Outros S/ Empréstimos E Financiamentos		R\$ (13.609.339,15)	R\$ (22.643.742,06)
(-) IOF e TAC S/ Empréstimos E Financiamentos		R\$ (2.060.802,23)	R\$ (927.580,23)
(-) Taxa Adm e Outros S/ Consórcios		R\$ (1.532.277,13)	R\$ (430.789,32)
(-) Tarifa Debentures e Mercado de Capitais		R\$ (0,00)	R\$ (303.232,49)
(-) Variação Monetária Acréscimo - Consórcios e Financiamentos		R\$ (846.730,28)	R\$ (909.302,13)
(-) IOF s/ Limite C/C		R\$ (8.412,28)	R\$ (137,68)
(-) Perdas c/ Aplicações Financeiras		R\$ (2.692,49)	R\$ (0,00)
(-) Tarifas e Outras s/ Cartões		R\$ (2.702,98)	R\$ (3.988,89)
(-) Outras Despesas Financeiras		R\$ (93,54)	R\$ (29,20)
(-) (-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (47.728.299,95)	R\$ (39.099.373,18)
(-) DESPESAS COM DEPRECIACÃO E AMORTIZAÇÃO		R\$ (553.587,40)	R\$ (560.980,35)
(-) Despesa Com Depreciação De Equipamentos De Comunicação		R\$ (12.476,00)	R\$ (10.796,00)
(-) Despesa Com Depreciação De Máquinas E Equipamentos		R\$ (295.856,82)	R\$ (297.848,00)
(-) Despesa Com Depreciação De Computadores E Periféricos		R\$ (38.828,74)	R\$ (44.589,29)
(-) Despesa Com Depreciação De Móveis, Utensílios E Instalações Comerciais		R\$ (11.620,00)	R\$ (12.941,22)
(-) Despesa Com Depreciação De Benfeitorias Em Propriedade Arrendada		R\$ (194.805,84)	R\$ (194.805,84)
(-) PROVISÕES E PERDAS PATRIMONIAIS		R\$ (6.892.516,53)	R\$ (3.215.639,40)
(-) Perdas - Duplicatas Não Recebidas		R\$ (1.852.475,64)	R\$ (23.967,45)
(-) Perdas - Impostos Estaduais/Federais A Compensar		R\$ (0,00)	R\$ (6.185,92)
(-) Perdas Efetivas Com Participações Societárias		R\$ (0,00)	R\$ (246.396,30)
(-) Provisão P/ Crédito De Liquidação Duvidosa - Clientes		R\$ (277.017,90)	R\$ (2.640.996,11)
(-) Provisão Para Contingências		R\$ (0,00)	R\$ (108.070,68)
(-) Perdas - Distribuição Desproporcional		R\$ (3.716.575,83)	R\$ (0,00)
(-) Perda Por Desvalorização do Ativo		R\$ (221.124,03)	R\$ (0,00)
(-) Perdas - Veiculos Furtados		R\$ (825.323,13)	R\$ (190.022,94)
(-) RESULTADO NEGATIVO COM EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL		R\$ (3.544.566,14)	R\$ (0,00)
(-) Despesa Com Equivalência Patrimonial		R\$ (3.544.566,14)	R\$ (0,00)
(-) CUSTO NA ALIENAÇÃO DE ATIVOS - IMOBILIZADO		R\$ (36.737.629,88)	R\$ (35.322.753,43)
(-) Custo na Alienação de Veículos		R\$ (36.737.629,88)	R\$ (35.322.753,43)
(+) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 69.091.077,07	R\$ 50.624.177,80
REVERSÕES E RECUPERAÇÕES DE PERDAS		R\$ 905.534,51	R\$ 1.096.788,77
Recup Perda - Duplicatas Não Recebidas		R\$ 148.766,85	R\$ 134.468,84
Recup Perdas Efetivas - Imobilizado		R\$ 1,00	R\$ 0,00
Reversão de Perdas por Desvalorização do Ativo		R\$ 0,00	R\$ 265.557,28</

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO		
NIRE 53300016500	CNPJ 72.653.009/0001-02	
NOME EMPRESARIAL QUALITY ALUGUEL DE VEICULOS S/A		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO	
FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2024 a 31/12/2024
NATUREZA DO LIVRO Livro Diário	NÚMERO DO LIVRO 46
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 42.84.80.A6.D4.7F.1C.CF.71.58.7D.2B.F0.69.0F.CE.8E.21.E4.39	
ARQUIVOS SUBSTITUÍDOS (HASH)	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:					
QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Contador	06680962927	VINICIUS CESAR SILVA DE LIMA:06680962927	7227472633074235748	26/11/2024 a 26/11/2025	Não
Diretor	25831976149	FABIO BERTOZZI:25831976149	13749772845192327688713085402	23/08/2024 a 23/08/2025	Sim

NÚMERO DO RECIBO:
42.84.80.A6.D4.7F.1C.CF.71.58.7D.2B.
F0.69.0F.CE.8E.21.E4.39-3

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 04/06/2025 às 16:23:16

DB.3E.D1.35.33.61.8B.84
01.BE.68.8B.FB.5B.1D.E7

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da Lei Complementar nº 1247/2014.

Quality Aluguel de Veículos S.A.

CNPJ: 72.653.009/0001-02

Balancos patrimoniais individuais e consolidados em 31 de dezembro de 2024 e 2023 - (Em reais)

		ATIVO			
		Controladora		Consolidado	
Ativo	Nota	2024	2023	2024	2023
Circulante					
Caixa e equivalentes de caixa	4	20.250.831	48.486.898	26.815.586	54.243.335
Contas a receber de clientes	5	10.174.537	10.275.611	12.119.939	11.545.342
Outras contas a receber	6	153.125	19.045.820	12.033	2.369
Estoques	7	-	-	3.105.584	11.908.870
Créditos tributários	8	9.023.280	7.668.854	9.074.251	8.696.683
Partes relacionadas - AC	9	6.814.907	171.630	28.308.676	21.954.128
Outros ativos	-	520.679	538.216	534.040	542.431
Despesas antecipadas	-	61.089	37.205	61.089	37.205
		46.998.448	86.224.235	80.031.198	108.930.363
Não circulante					
Partes relacionadas - ANC	9	636.887	87.832	636.887	7.834.033
Aplicação Financeira - Longo Prazo	-	110.000	110.000	110.000	110.000
Créditos com consórcios	17	8.278.045	5.854.601	8.278.045	5.854.601
Contas a receber de clientes - LP	5	4.800	14.000	4.800	14.000
Outras contas a receber - LP	-	6.000	6.000	6.000	6.000
Investimento	10	27.810.924	24.146.837	-	-
Imobilizado	11	181.204.076	178.060.103	181.220.379	178.082.250
Direito de uso	12	628.116	927.066	628.116	927.066
Intangível	-	-	-	5.364	12.516
		218.678.848	209.206.440	190.889.591	192.840.466
Total do ativo		265.677.297	295.430.675	270.920.789	301.770.829

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO					
		Controladora		Consolidado	
Passivo e patrimônio líquido	Nota	2024	2023	2024	2023
Circulante					
Obrigações com pessoal e encargos sociais	13	470.517	638.298	542.792	717.948
Fornecedores	14	995.671	5.011.711	999.903	5.053.588
Dividendos a pagar	-	-	756.186	-	756.186
Obrigações fiscais	15	534.958	1.284.101	892.494	1.647.718
Empréstimos e financiamentos	16	71.549.303	112.654.579	72.549.303	113.187.310
Consórcios a pagar	17	1.510.805	4.238.766	1.510.805	4.238.766
Adiantamento de clientes	-	732.884	906.685	927.776	1.459.965
Arrendamentos a pagar	12	298.240	268.286	298.240	268.286
Outros passivos	19	471.256	515.872	471.256	535.621
Partes relacionadas - PC	9	3.927.010	5.342.012	4.271.953	6.130.400
		80.490.644	131.616.496	82.464.523	133.995.787
Não circulante					
Fornecedores - LP	14	1.498	5.092	1.498	5.092
Obrigações fiscais - LP	15	430.437	946.960	589.918	1.212.764
Empréstimos e financiamentos - LP	16	91.571.200	71.182.102	93.821.200	74.649.371
Consórcios a pagar - LP	17	2.395.409	870.008	2.395.409	870.008
Arrendamentos a pagar - LP	12	414.678	711.662	414.678	711.662
Partes relacionadas - LP	9	-	-	-	(265.002)
Outros passivos - PNC	19	864.984	1.328.136	864.984	1.328.136
		95.678.205	75.043.960	98.087.687	78.512.030
Total do Passivo		176.168.849	206.660.456	180.552.210	212.507.818
Patrimônio líquido					
Capital social	20	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Reserva de lucros	20	84.508.448	83.770.218	84.508.448	83.770.218
Total		89.508.448	88.770.218	89.508.448	88.770.218
Participação de não controladores		-	-	860.132	492.793
Total do Patrimônio Líquido		89.508.448	88.770.218	90.368.579	89.263.011
Total do passivo e do patrimônio líquido		265.677.297	295.430.675	270.920.789	301.770.829

DEMONSTRAÇÕES INDIVIDUAIS E CONSOLIDADAS DOS RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Em reais)

Lucro do exercício	Nota	Controladora		Consolidado	
		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Outros resultados abrangentes:		795.962	8.851.903	953.977	8.779.565
Total de resultados abrangentes do exercício		795.962	8.851.903	953.977	8.779.565
Atribuível a:					
Participantes não controladores	10	-	-	158.015	(72.338)
Aos controladores		795.962	8.851.903	795.962	8.851.903

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES INDIVIDUAIS E CONSOLIDADAS DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO ENCERRADAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Em Reais)

	Capital social	Reserva de lucros		Resultado do exercício	Participação de não controladores		Total
		Reserva legal	Reserva de lucros a realizar		Total	Total	
Saldos em 31 de dezembro de 2022	5.000.000	1.000.000	88.135.555	-	94.135.555	684.898	94.820.452
Constituição de reserva, reversão de lucros a distribuir	-	-	-	-	-	-	-
Lucro líquido do exercício	-	-	-	8.851.903	8.851.903	(72.338)	8.779.565
Destinação do lucro:	-	-	-	-	-	-	-
Pagamento de juros sobre o capital próprio	-	-	8.851.903	(8.851.903)	-	-	-
Aumento de reserva de lucros a realizar	-	-	(14.217.240)	-	(14.217.240)	(119.767)	(14.337.006)
Dividendos a distribuir	-	-	-	-	-	-	-
Saldos em 31 de dezembro de 2023	5.000.000	1.000.000	82.770.218	-	88.770.218	492.793	89.263.011
Constituição de reserva, reversão de lucros a distribuir	-	-	-	-	-	-	-
Lucro líquido do exercício	-	-	-	795.962	795.962	158.015	953.977
Destinação do lucro:	-	-	-	-	-	-	-
Aumento de reserva de lucros a realizar	-	-	795.962	(795.962)	-	-	-
Dividendos a distribuir	-	-	(57.732)	-	(57.732)	209.324	151.591
Saldos em 31 de dezembro de 2024	5.000.000	1.000.000	83.508.448	-	89.653.948	860.132	90.368.579

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Em reais)

Operações continuadas	NE	Controladora		Consolidado	
		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Receita líquida	21	71.101.805	81.514.098	126.296.393	137.844.348
(-) Custos da operação	22	(47.092.509)	(37.049.870)	(93.096.955)	(93.133.642)
Lucro operacional bruto		24.009.297	44.464.228	33.199.438	44.710.706
(Despesas) / receitas operacionais					
Despesas comerciais	23	(1.098.869)	(1.494.694)	(1.098.869)	(1.494.694)
Despesas gerais e administrativas	24	(11.833.841)	(11.449.860)	(14.791.301)	(13.668.459)
Depreciação e amortização		(560.980)	(553.587)	(560.980)	(553.587)
Resultado de equivalência patrimonial		5.109.165	(3.544.566)	-	-
Outras receitas (despesas) operacionais		5.216.583	1.996.941	6.256.999	1.443.366
		(3.167.943)	(15.045.767)	(10.194.152)	(14.273.375)
Lucro antes do resultado financeiro		20.841.354	29.418.461	23.005.287	30.437.331
Receitas financeiras		5.240.992	2.956.954	5.523.642	3.220.275
Despesas financeiras		(25.486.421)	(18.523.408)	(26.226.673)	(19.273.235)
Resultado financeiro líquido	25	(20.245.428)	(15.566.453)	(20.703.031)	(16.052.959)
Resultado antes dos tributos s/ lucro		595.926	13.852.008	2.302.255	14.384.372
IR & CS	26	(1.187.516)	(5.000.105)	(2.735.830)	(5.604.808)
IR & CS (PREJUÍZO FISCAL)	26	1.387.552	-	1.387.552	-
Lucro do exercício		795.962	8.851.903	953.977	8.779.565
Atribuível a:		-	-	158.015	(72.338)
Participantes não controladores	10	795.962	8.851.903	795.962	8.851.903

DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA ENCERRADOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Em reais)

Fluxos de caixa das atividades operacionais	Controladora		Consolidado	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Lucro antes dos tributos s/ o lucro:	595.926	13.852.008	2.302.255	14.384.372
Ajustes para reconciliar o lucro antes dos tributos com o fluxo de caixa				
Baixas na alienação de ativos disponíveis para venda e imobilizado	35.247.219	37.973.881	35.247.219	37.979.710
Provisão (Reversão) para contingências e outros passivos	(403.615)	(214.290)	(403.615)	(214.290)
Provisão e/ou Reversão para crédito de liquidação duvidosa	2.640.996	277.018	2.059.734	481.303
Provisão e/ou Reversão para desvalorização estoque	-	-	26.453	364.461
Impairment	(265.557)	221.124	(265.557)	221.124
Juros sobre empréstimos e financiamentos	22.529.416	13.619.089	22.991.996	14.153.440
Juros sobre arrendamentos	87.576	107.744	87.576	107.744
Depreciação imobilizado	33.029.994	21.486.762	33.035.838	21.486.762
Amortização direito de uso	300.460	254.371	300.460	254.370
Amortização sobre intangível	-	-	7.152	7.152
Resultado de equivalência patrimonial	(5.109.165)	3.544.566	-	(21.603)
Perdas pela distribuição desproporcional	(37.073)	3.716.576	-	-
	88.616.178	94.838.849	95.389.511	89.204.547
Variações no capital de giro				
Contas a receber de clientes	(2.530.722)	(2.706.407)	(2.625.131)	(3.222.367)
Estoques	-	-	8.803.286	(5.124.311)
Outras contas a receber	18.892.694	(16.808.870)	(9.664)	22.836
Créditos tributários	(1.354.426)	2.817.357	(377.568)	2.671.633
Despesas antecipadas	(23.884)	44.478	(23.884)	44.478
Outros ativos	17.537	(370.272)	8.392	(338.986)
Obrigações com pessoal e encargos sociais	(167.782)	112.833	(175.156)	95.044
Fornecedores	(4.019.634)	(1.682.919)	(4.057.279)	(1.667.202)
Obrigações fiscais	(1.265.667)	(4.766.500)	(1.378.069)	(5.453.207)
Adiantamento de clientes	(173.801)	(73.688)	(532.188)	194.266
Outros passivos	(567.305)	(384.461)	(587.054)	(480.274)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais	8.807.011	(23.818.449)	(954.316)	(13.258.090)
Fluxos de caixa das atividades investimentos				
Aquisição de bens do ativo imobilizado e intangível	(71.421.186)	(100.636.884)	(71.421.186)	(100.638.690)
Baixas de investimentos em participações societárias	-	-	-	-
Aquisição de consórcios	(2.423.445)	(5.232.156)	(2.423.445)	(5.232.156)
Empréstimos ativos com partes relacionadas	(7.192.332)	902.609	842.599	(3.587.388)
Dividendos recebidos de controladas	1.482.151	2.152.000	-	-
Caixa líquido usado nas atividades de investimentos	(79.554.811)	(102.814.431)	(73.002.032)	(109.458.234)
Fluxos de caixa das atividades de financiamentos				
Empréstimos passivos com partes relacionadas	(1.415.002)	(2.408.816)	(1.593.445)	352.630
Consórcios pagos	(1.202.561)	4.580.154	(1.202.561)	4.580.154
Arrendamentos pagos	(356.509)	(355.223)	(356.509)	(355.223)
Empréstimos e financiamentos captados	59.772.918	216.938.820	59.772.918	222.839.435
Empréstimos e financiamentos quitados	(102.845.559)	(134.741.436)	(104.187.828)	(137.776.402)
Distribuição de lucros aos sócios	(57.732)	(14.217.240)	(1.293.487)	(14.217.240)
Caixa líquido usado nas atividades de financiamentos	(46.104.445)	69.796.259	(48.860.912)	75.423.354

Aumento (redução) líquida em caixa e equivalente de caixa	(28.236.067)	38.002.228	(27.427.749)	41.911.577
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício/período	48.486.898	10.484.670	54.243.335	12.331.758
Aumento (redução) líquida em caixa e equivalente de caixa	(28.236.067)	38.002.228	(27.427.749)	41.911.577
Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício/período	20.250.831	48.486.898	26.815.586	54.243.335

Vinicius Cesar S. de Lima
Contador-CRC-DF-025260/O
CPF: 066.809.629-27

